
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
１ 日 時  平成２７年５月１１日（月） 
           受付時間 １２：３０～１６：００ （面接時間 １３：００～１７：００） 
２ 場 所  マイドームおおさか ３階展示ホール 

大阪市中央区本町橋２－５ 
３ 主 催  大阪労働局、ハローワーク 
４ 協 力  大阪府 
５ 対象者  就職（中途採用）を希望される障害のある方 
６ 規 模  求職者    約４００人（予定） 

参加企業   ４９社 
 

 

障害者のための就職面接会を開催します！  

大阪労働局発表 

平成２７年４月３０日 

 

【照会先】 

大阪労働局職業安定部職業対策課 

 

（代表電話）０６（４７９０）６３１０ 

大阪労働局 
Press Release   

 

－参加企業４９社・１８２名の活躍の場を提供します― 

 企業における障害者雇用は年々拡大しており、大阪府内の民間企業に雇用されている障

害者の数は、１１年連続で過去最高を更新しています。 

 また、ダイバーシティ経営の重要性が叫ばれる中、障害者一人ひとりの特性を活かし、

戦力として活躍を推進することで、業務の効率化や生産性の向上につなげている企業の事

例も報告されています。 

 一方で、働きたい・社会に参加したいと願う多くの障害者が、障害の種別や程度により

様々な不安や困難を抱えながら、日々求職活動を行っているところです。 

 このような状況を踏まえ、大阪労働局（局長 中沖 剛）では、企業及び障害者に対しよ

り多くの出会いの「場」を提供し、障害者雇用の拡大を図るため、「障害者就職面接会」を

開催します。 



 

 

 

     

７ 参加申込  最寄りのハローワークでお申し込みください。事前にお申し込

みいただいた方に、面接会の求人票を掲載した「求人情報一覧

表」をお渡しします。また、当日参加も可能ですので、会場の受

付にてお申し出ください。 

 

※取材時における留意事項 

１ 撮影は、参加者の個人が特定されることのないよう撮影願います。（参加者の

顔については撮影不可。声についても収録後消去もしくは編集すること。） 

２ 参加者のプライバシーに配慮願います。 

３ その他 

  （１）撮影時のカメラ位置等については、職員の指示に従ってください。 

  （２）参加者との間で生じたトラブル等については、各社の責任において対応をお

願いいたします。 

  （３）腕章等プレス関係者であることを明示するものの着用をお願いいたします。 

  （４）上記に関わらず、職員の指示があった場合には、これに従ってください。 



     ＜障害者就職面接会の概要＞
○　求人企業数 ４９社 　

○　求 人 件 数 １０６件

○　求   人   数 １８２名

○　求職者数（予定） 約４００名

 

26.5%

16.3%

12.2%

10.2%

6.1%

6.1%

4.1%

4.1%

4.1%

10.2%

求人者の業種内訳

卸売業、小売業

サービス業（他に分類されないもの）

製造業

医療、福祉

建設業

学術研究、専門・技術サービス業

生活関連サービス業、娯楽業

情報通信業

金融業、保険業

その他

57.7%

13.2%

9.3%

8.2%

4.9%
3.8%

2.7%

求人数の職種別内訳

事務的職業

運搬・清掃・包装等の職業

専門的・技術的職業

サービスの職業

販売の職業

生産工程の職業

その他の職業



 

マイドームおおさか ３階展示ホール 

対象者 
就職を希望している障害のある方 

参加申込 
大阪府内の最寄りのハローワークでお申し込み 

ください。（当日受付も可能です。） 

【主催】大阪労働局・ハローワーク 

【問い合わせ先】大阪労働局職業安定部職業対策課 

        TEL：06-4790-6310 FAX：06-4790-6315 

【大阪労働局ホームページ】http://osaka-roudoukyoku.jsite.mhlw.go.jp/ 

※当日はマスコミ取材（テレビカメラ等）が入る可能性があります。 

 詳細につきましては、下記の問い合わせ先までお問い合わせください。 

参加企業については、大阪労働局ホームページまたは大阪府内の 

各ハローワークで配布する求人一覧表をご覧ください。（４月末頃予定） 

参加企業 
48 社（予定） 

在学中の方など、１～２ヶ月以内に就職できる状況にない場合は 

応募できませんので、あらかじめご了承ください。 



 

 

面接会当日、会場内に「職業訓練相談

コーナー」を設置します。 

相談受付時間は 14：00～16：00 です。 

職業訓練に関するご質問等ございました

ら、お気軽にご相談ください。 

職業訓練相談コーナー  

障害者就職面接会に向けた「直前対策セミナー」が、4 月 28

日（火）にエル・おおさか（大阪市中央区石町 2-5-3）にて実

施されます。詳しくは下記へお問い合わせください。 

4/28（火） 直前対策セミナー 

「障がい者の雇用促進事業事務局」 

TEL：06-6344-0246 FAX：06-6344-0247 
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